PANEGYRICVS.

legibus absunt, ut aliæ quidē sub tyrannis degant, has
 gubernatores occupent, aliæ planè uastatæ sint, aliæ &
 Barbarorū iure premantur. Quos in Europam ausos
 trajicere, ac ultrà quàm oporteat sapere sibi uisos, eo
 nos pacto aggressi sumus, ut nedum ab expeditione,
 quam in nos moliebantur, desisterent, uerùm & suam
 regionem uastari sustinerent. Ducentis enim & mille
 nauibus circuncirca nauigantes, eò humilitatis rede-
 gemus, ut longa naui intra Phaselidem non uterentur:
 cæterùm quieti occasiones expectarent, nihil præsentia
 bus tum uiribus credentes. Quodq; hæc maiorum no-
 strorum uirtute sic gesta sint, urbis nostræ calamitates
 abundè satisq; demonstrarūt. Nam imperio simul de-
 stituebamur, ac Græcis iuxta mali dominari inapie-
 bant. Post datum enim in Helleponto nobis damnum,
 alijs ducibus constitutis, Barbari uictoria potiti naua-
 lis pugne, imperium sibi maris adepti sunt, ac pluri-
 mas certè profectò insulas obtinuerunt: nam Laconi-
 cam usque peruenerunt, Cythéra potenter cœperunt, Cithéra in-
 uniuersam deinde Peloponnesum nauibus lustrantes sula est, e-
 adflixerunt. Quòd si quis uarias reipub. nostræ muta- iusdem no-
 tiones cognouerit, si constitutiones legerit per nos san- minis urbē
 ctas, uel etiam nunc publicè scriptas, tum præcipuè pla cōplectens,
 num fiet, ut nos præscripserimus imperium regi, ut prope Cre
 que illum nobis tributarium quodammodo reddide- tā, autore
 rimus, ipsūmq; sæptris potiri maris uetuerimus. Stephano.
 Iam uerò ille est, qui administrat res Græcas, ac iniun-
 gunt cuilibet quid faciundum sit, ac tantum non rerum in
 c urbibus

urbibus ponderatores cōstituit. Hoc enim dempto, quid ille sibi non uēdicauit? Nōne belli dominus factus est? Nōne pacem item gubernauit, rerūque presentium positus est præsēs? Nōne ad illum, ueluti ad dominum, uicissim nos acasantes nauigamus? An ne regem illum magnum salutamus, tanquā captiui simus? Num in mutuis bellis in illo spem salutis collocamus, ut utros uoluerit perdat? Quæ dignè apud nos recolescentes, ægrefere impræsenti arum non immeritò debemus, & expetere imperium nostrum: ac casare item Laedæmonios, quòd primi sese prælio commiserint, æu liberaturi Græcos, quum plerosque tamen suorum Barbaris tandem submitterent, efficerentque ut Iones ab urbe nostra, è qua tamen deducti, & per quam sepe numero seruati sunt, deficerent, Barbaris eos subiiciendo, quorum uel inuitorum prouinciam occupant, & aduersum quos nullo unquam tēpore bellare desierunt. Qui tum quidē ægreferebāt, quando legitimè quibusdā ipsorū imperare nos æquè putaremus: nunc ad tātā detorsi seruitutē, nihil eadē curant. Quibus non satis est quòd tributa pendant, arcesq; ab hostibus occupatas uideant: uerū præter publicā calamitatē, & corporibus grauiora q̄ ulla apud nos mancipia patiuntur. Etenim nemo nostrum ita seruos cædit, ut liberos isti puniunt. Omnium autem longè maximū malorum est, quod præ ipsa seruitute stipendia facere cogantur, cūmq; ijs bellum gerere, qui eos liberos reddere dignantur: quòdque talia sufferre pe-

ricula

PANEGYRICVS.

*vicula cogantur, quibus si succumbant, illico perdendi
 sint: si strenuè sese gesserint, maiori posthàc seruitutè
 obnoxij fiant. Quorum qui alij autores putandi sunt,
 quàm Lacedæmonij? qui tãta potentia insignes, eos qui
 sibi confœderati erant, adeò aspera passos despiciant,
 quum Barbarum, qui Græcorum robore imperium su-
 um auget & stabilit, imò & tyrannos antehàc eiec-
 rant, multitudini opitulati erant. Nunc uerò intantum
 permutati sunt, uti cum liberis urbium rebuspublicis,
 in quibus optimi quique magistratu funguntur, pu-
 gnent, uniusque tyranni prinâpatum simul erigant.
 Qui Mantinensium ciuitatem, iam sanãta etiam pacè,
 depopulati sunt, Thebanorum Cadmèam comprehen-
 derunt, nuncque tum Olinthijs, tum Phliasijs bellum
 inferunt. Quin & Amyntæ Mædonum regi, Diony-
 sio item Sicilia tyranno, ac Barbaro Asia uictori o-
 pem ferunt, ut maximum sibi dominatum uindicerent.
 At uerò qui non absurdum fuerit, Græcorum præcel-
 lentiores, unum quidem uirum, tot, tantorumque ho-
 minum dominum cõstituere, qui neque numerum suorũ
 inuenire faciliè queat? amplissimas deinde urbes non
 permittere sui ipsarum esse dominas, sed enim uel ad
 seruitutè cogere, uel in maximas calamitates conijcere:
 quòdque omniũ est grauissimum, uidere eos, qui pri-
 mas sibi usurpât, aduersum Græcos per singulos ferè
 dies militare, Barbaris uerò nunquã non apparare au-
 xilium? Porrò nemo suspicetur me ex inuidia uel indi-
 gnatione asperiorè eorũ me fecisse mëtionè, postquam*

prefatus sim, de reconciliacione nostra me uerba fa-
 cturum. Neque enim ut apud alios calumnia grauarem
 Laedemoniorum urbem, hæc de ijs dixi: uerum ut il-
 los ipsos, quantum per orationem fieri posset, à tali sua
 sententia quietos redderem seu ocaremque. Fieri autem
 non potest, ut quispiam ab errore suo abducatur, ita ut
 aliter res suas obtemperando instituat, nisi fortibus ar-
 gumentis redargutus fuerit. Opus est uerò eos qui
 propter noxam obiurgant, accusatorum instar haberi:
 at iuxta etiam admonendi sunt rei, quod hæc utilitatis
 sue causa faciant. Eundem enim sermonem non æquè
 accipere oportet, qui non eadem cum sententia dica-
 tur. Quandoquidem & hoc illis obijcere possumus, quòd
 sue auitati uel conterminos seruire cogant, uulgo uerò
 sociorum belli sibi fœdere iunctorum, nihil tale insti-
 tuant: unde futurum est, ut illi amicitia erga nos disso-
 luta, omneis Barbaros totius Græcie uicinos constitu-
 ant. Quare natiua, non fortuita prudentiâ ornatos, hu-
 iusmodi conari opera multò magis decet, quàm cogita-
 re, ut ab insulanis tributa colligantur, qui miseratione
 digni sunt: quum uideamus illos ob terræ defectum,
 montes aratro profandere compulsos: quum rursus
 terram incolentes, propter abundantiam regionis, plu-
 rimum terræ aspernari contueamur: quandoquidem
 ex ea quam colunt, tot tantasque sibi diuitias possideant.
 Si qui alicunde rerum presentium spectatores adue-
 nirent, magnam utriusque nostrum insaniam cogni-
 turos puto, qui sic propter paucas res periculo nos
 expona-